Муниципальное

Общеобразовательное

Учреждение

«Средняя школа № 13»

г. Кимры

ПРИКАЗ

08.02.2022 г.

№ 22-а-од

О создании и функционировании Центра образования естественно -
научной направленности Точка роста» в 2022 -  2023 учебном году

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,
распоряжением Министерства просвещения РФ от 01.03.2019 №р-23 «Об
утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в том числе
рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ
цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного профилей
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности
и малых городах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно - научной направленности
«Точка роста» на базе МОУ «Средняя школа №13».
2. Утвердить Положение о центре образования естественно - научной
направленности «Точка роста» (приложение 1).
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных
мероприятий по созданию на базе школы центра образования Центра
естественно - научной направленности «Точка роста» в составе:

Кузнецова С.Б.- директор школы;
Разумовская Н.Н. -заместитель директора по УВР;
Фомичев Д.Ю. - заместитель директора по АХР;
Коренев П.Н. - учитель химии и биологии;
Кузнецова Т.А. - учитель физики;

4. Назначить руководителем Центра образования «Точка Роста»
естественно - научной направленности учителя химии и биологии Коренева
П.Н.

5. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов центра
естественно-научной направленности «Точка Роста».
6. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по
созданию и функционированию Центра естественно-научной направленности
«Точка Рост» в 2022-2023 учебном году (Приложение 2)
7. Обеспечить выполнение плана первоочере^];ных мероприятий
(дорожной карты). ■
8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлены:

«II 1НЯЯШ
С.Б.Кузнецова

.Разумовская

Д.Ю.Фомичев

П.Н.Коренев

Т.А.Кузнецова